Act. 2.  
Exo. 16  
Ps. 77.

Tertio quaeritur, Quare Sabbati obseruatio sit in diem Dominicam mutata? Respondeo, multis de causis. Primo, Sabbathum colebatur vt signum illius diei, qua Deus ab omni opere quod fecerat, cessauit: Dies vero Dominica, est signum illius diei, quo Christus resurrexit: quo die vacauit ab omni labore, quem sponte susceperat ad genus humanum ex innumeris malotum, quibus premebatur, calamitatibus liberandum. Secundo: iure optimo Sabbathum est in diem Dominicam conuersum ob multas, quibus dies Dominica gaudet, prærogatiuas.

Quarto quaeritur, Quot, & quæ fuerint diei Dominicæ prærogatiuæ? Respondeo, esse septem, vel octo præcipuas, imo secundum aliquos, decem. Nam multa olim die diei creati sunt Angeli: in ipso quoque resurrexit à mortuis Christus, in ipso descendit de cælis in Apostolos Spiritus sanctus: In illudine missa cælestis manna, Deus veterem Hebræorum populum liberaliter ac mirifice paut. Easdem sex prærogatiuas Dominicæ diei recenset Beda in libro de offic. Ecclesiastic. cap. 1. & Concilium Parisiense. sub Ludouico, & Lothario, cap. 50. & in Epistola iridem Synodica, quæ inscribitur, Ordinatio feriarum Paschaliū per Theophilum Episcopum Cæsariense. &

reliquos Episcopos, quæ Epistola habetur apud Bedam, Tomo secundo.

In sexta Synodo Generali, quæ fuit Constantinopolitana, cap. 8. octo priuilegia diei Dominicæ numerantur, his verbis: [Diei vero Dominici, quia in eo Deus lucem condidit: in eo manna in eremo pluit: in eo nasci dignatus est: in eo stella Magis refulsit: in eo baptismum in Iordane à Ioanne suscepit: in eo ipse pius Redemptor humani generis sponte pro salute nostra à mortuis resurrexit: in eo Spiritum sanctum super Discipulos infudit, tanta debet esse obseruantia, vt præter orationes, & Missarum Solemnia, & ea, quæ ad vescendum pertinent, nihil aliud fiat.]

Leo Epistola ad Dioscorum, quæ est ordine 81. cap. 1. die Dominica dicit: Tantus diuinarum dispositionum mysteris est consecrata, vt quicquid est à Domino insignis constitutum, in huius diei dignitate sit gestum. In hac Mundus sumpsit exordium: in hac per resurrectionem Christi, & mors interitum, & vita accepit initium: In hac Apostoli à Domino predicandi omnibus gentibus Euangelii tubam sonarunt: & inferendum vniuerso mundo sacramentum regenerationis accipiunt: In hac sic ut beatus Euangelista Ioannes testatur congregati in vniuersis Discipulis, Iannus clausus cum ad eos Dominus introisset, infusauit, & dixit: Accipite Spiritum sanctum, quorum remisit peccata, remittuntur eis: & quorum detinueritis, detenta erunt. In hac deniq; promissus à Domino Apostolis Spiritus sanctus aduenit. Sic Leo Augustinus item sermone 54. de tempore, sic ait: Venerabilis est hæc dies, qui Dominicus dies, & dies primus atque perfectus est: & dies clarus, in quo visa est prima lux: in quo transgressi sunt filii Israel Mare rubrum sicco pedibus, in quo pluit manna filiis Israel in deserto: & quo Dominus baptizatus est in Iordane: in quo vinum de aqua in Cana Galilæa factum est: in quo benedixit Dominus quinque panes, quibus satiavit quinque milia hominum: in quo resurrexit Dominus à mortuis: & quo intrauit Dominus in domum clausam, ubi erant Discipuli congregati propter metum Iudeorum: in quo Spiritus sanctus descendit in Apostolos: in quo speramus Dominum nostrum Iesum Christum venturum ad iudicandum.